
  

                                                  GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 

www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

1 

 

DETERMINA N. 129 DEL 12/07/2019 

Oggetto: Impegno di spesa relativo al pagamento dell'indennità di cassiere e di 
vice cassiere relativo agli anni 2016 e 2017. 

 
IL DIRETTORE F.F. 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 10 del 15 maggio 2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali per il 
diritto allo Studio Universitario; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 2 del 27 giugno 
2019, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2019/2020/2021; 

VISTO il D.D.S. n. 3290 dello 05 luglio 2019, del Dirigente del Servizio della Regione 
Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale 
– Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale, con il quale si 
approva il bilancio di previsione 2019/2020/2021 dell’ERSU di Palermo; 

VISTO il Decreto del Presidente dell'ERSU di Palermo n. 3 del 20/01/2016, con il quale 
venivano nominati, a far data dall'01/01/2016 al 31/12/2017, le figure del 
Cassiere e del Vice Cassiere dell'Ente, nelle persone rispettivamente del Dott. 
Vincenzo Terzo e del Sig. Alfredo Romeo; 

VISTA l’approvazione dei consuntivi FAMP 2016 e FAMP 2017 rispettivamente nelle 
sedute di contrattazione sindacale del 23/01/17 e 23/03/18 nelle quali, tra l’altro, 
si approvava l’entità dell’indennità di cassiere e di vice-cassiere rispettivamente a 
€.3.000,00 e 1.500,00 lordi annui;  

VISTA la nota Prot. 28079 del 07/03/2018 della Regione Siciliana – Ass. Alla Funzione 
Pubblica e del Personale – Servizio 9 "trattamento economico accessorio" U.O. 1 
ed avente per oggetto "FAMP 2016/2017 - Aggiornamento e chiarimenti", che in 
merito all'indennità a favore dei cassieri nominati dai Direttori degli ERSU, fa 
riferimento alla nota del Dirigente Generale pro tempore  dell'ex Dipartimento P.I. 
, prot. 3124 dell'11/05/2005, che riporta testualmente: “relativamente alla 
nomina dell'economo, si esprime l'avviso che la stessa resti affidata 
esclusivamente alla responsabile autonomia di codesto Ente in quanto figura 
propria dell'Ente stesso”  e, pertanto, non  procederà alla liquidazione; 

RITENUTO Necessario dover procedere all'impegno delle somme sul cap. 100 “Indennità` per 
il personale a tempo indeterminato come da CCRL” del Bilancio di Previsione per il 
corrente esercizio finanziario, 

  

DETERMINA 

Atteso che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente 
dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale. 

 DI IMPEGNARE la somma complessiva lorda di € 6.000,00  per la  spesa relativa  
all'indennità spettante al cassiere per il periodo 01/01/2016 – 31/12/20017, e la 
somma complessiva lorda di € 3.000,00  per la  spesa relativa  all'indennità spettante 
al vice cassiere per il periodo 01/01/2016 – 31/12/20017 sul cap. 100 “Indennità` per 
il personale a tempo indeterminato come da CCRL” del Bilancio di Previsione per il 
corrente esercizio finanziario; 



  

                                                  GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 

www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

2 

 

 
 DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione 

all’Organo di Governo. 
 
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 
dell’Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione 
“Provvedimenti dirigenti” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.. 
 
 

 Il Direttore f.f. 
 Ernesto Bruno 


		2019-07-12T05:35:22+0000
	BRUNO ERNESTO




